
 

SUMÁRIO 

          

RETIFICAÇÃO / AVISO DE LICITAÇÃO:  Páginas............................ 01/01 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

Prefeitura Municipal de Passagem Franca – MA
RETIFICAÇÃO 
Tomada de Preço: Nº 013/2019. A Comissão Permanente de Licitação – CPL, informa a 
todos os interessados que o Aviso de Licitação Publicado no DOM – na edição nº 570, 
Segunda-Feira, 30 de Setembro de 2019, Pagina 01/01, onde LEU-SE: Tipo: Menor 
Preço Global. LEIA-SE: Tipo: Menor Preço por Lote e onde LEU-SE: Data: 
16/10/2019. LEIA-SE: Data 23/10/2019. As demais informações estão corretas. 
Passagem Franca - MA, 02 de outubro de 2019. Rualyson da Silva Barbalho - 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA-MA
AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE. PREGAO PRESENCIAL Nº 035/2019 - ORGÃO 
REALIZADOR: Comissão Permanente de Licitação - BASE LEGAL: Lei nº 
10.520/02, Lei nº 123/06, Decreto nº 8.538/15, Decreto Municipal nº 018/2019 e 
subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações. - TIPO: Menor preço - 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis. - ORGÃO 
SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Educação - ENDEREÇO: Praça Presidente 
Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA - DATA: 18/10/2019 - HORÁRIO: 
09:00 (Nove horas).
DEMAIS INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados no prédio da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça 
Presidente Médici, nº 503, centro, Passagem Franca-MA, no horário das 08h00min 
(oito horas) às 12h00min (Doze horas) onde poderão ser consultados gratuitamente ou 
obtidos mediante a entrega de 02 (duas) resmas de papel (500 folhas), tamanho A4, 210 
x 297mm, 75 g/m², ultra branco, junto ao setor de Licitação do município, referente ao 
custo de reprodução. Em nenhuma hipótese haverá entrega de edital fora do horário 
previsto neste aviso de licitação. Passagem Franca – MA, 03 de  outubro de 2019. 
Rualyson da Silva Barbalho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 079/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

nº 799.880.403-34. CONTRATADA: KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA-
ME,inscrito sob o CPNJ nº 14.123.833/0001-54 neste ato representa pelo. SR. 
LUCIANO ALVES DE CASTRO e CPF: 042.473.033-25. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 96.154.60 (Noventa e seis mil e cento cinquenta e 
quatro reais e sessenta centavos)VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei 
Federal Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem 
Franca-MA, Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 080/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: EDITORIA GRAFICA ALINÇA LTDA 
EPP,inscrita no CNPJ sob nº 08.171.718/0001-52, neste ato representa pela Sra. 
GEOVANA MARQUES DE ARAUJO e CPF nº 065.627.883.82. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 81.884,90 (Oitenta e um mil,oitocentos e oitenta e 
quatro reais e noveta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal 
Nº 10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-
MA, Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 081/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENDE SOCIAL 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador 
do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA 
SILVA-ME,inscrito sob o CPNJ nº 14.123.833/0001-54 neste ato representa pelo. SR. 
LUCIANO ALVES DE CASTRO e CPF: 042.473.033-25. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 40.448.00 (Quarenta mil e quatrocentos e quarenta e 
oito reais)VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 082/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador 
do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: EDITORIA GRAFICA ALINÇA

          

RETIFICAÇÃO

          

AVISO DE LICITAÇÃO

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0573, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 [ PÁG. 01/04 ]

          

EXTRATO DE CONTRATOS

          

EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS:  Páginas............................ 01/04



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

LTDA EPP,inscrita no CNPJ sob nº 08.171.718/0001-52, neste ato representa pela Sra. 
GEOVANA  MARQUES DE ARAUJO e CPF nº 065.627.883.82. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 16.990,00 (Dezesseis mil e novecentos e noventa 
reais). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a Lei 
Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 083/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADIMINISTRAÇÃO 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador 
do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA 
SILVA-ME,inscrito sob o CPNJ nº 14.123.833/0001-54 neste ato representa pelo. SR. 
LUCIANO ALVES DE CASTRO e CPF: 042.473.033-25. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 102.779.00 (Cento e dois mil e setecentos e setenta e 
nove reais)VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 084/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO 
CNPJ nº 10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador 
do CPF nº 799.880.403-34. CONTRATADA: EDITORIA GRAFICA ALINÇA 
LTDA EPP,inscrita no CNPJ sob nº 08.171.718/0001-52, neste ato representa pela Sra. 
GEOVANA  MARQUES DE ARAUJO e CPF nº 065.627.883.82. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 59.925.00 (Cinquenta e nove mil e novecentos e 
vinte cinco reais). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 
10.520/2002, a Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, 
Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 085/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias   do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: KASSIO RAFAEL MONTEIRO DA SILVA-
ME,inscrito sob o CPNJ nº 14.123.833/0001-54 neste ato representa pelo. SR. 
LUCIANO ALVES DE CASTRO e CPF: 042.473.033-25. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 156.112.00 (Cento e cinquieta e seis mil e cento e 
doze reais)VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

EXTRATO DE CONTRATO. Nº 086/2019. PREGAO PRESENCIAL Nº 028/2019. 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Aquisição de Materias Gráficos, 
destinados para diversas secretarias do município de Passagem Franca. DATA DA 
ASSINATURA: 29/07/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem 
Franca-MA, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: EDITORIA GRAFICA ALINÇA LTDA 
EPP,inscrita no CNPJ sob nº 08.171.718/0001-52, neste ato representa pela Sra. 
GEOVANA  MARQUES DE ARAUJO e CPF nº 065.627.883.82. VALOR DO 
CONTRATO: Valor global de R$ 44.195.00 (Quarenta e quatro mil, cento e noventa e 
cinco reias). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal Nº 10.520/2002, a 
Lei Federal nº 8.666/1993. 30 de julho de 2019, Passagem Franca-MA, Marlon Saba de 
Torres. Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 79/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 029/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de material de construção em geral, acabamento, material elétrico, 
hidráulico, ferragens e ferramentas. DATA DA ASSINATURA: 29/07/2019. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marlon Saba de Torres, portador do CPF 
nº 799.880.403-34. CONTRATADA: J DE D PEREIRA DA SILVA, CNPJ Nº 
02.625.169/0001-62, neste ato representa pelo Sr. João de Deus Pereira da Silva, 
portador do CPF n.º 562.100.783-20. VALOR DO CONTRATO: R$ 365.041,85 
(trezentos e sessenta e cinco mil, quarenta e um reais e oitenta e cinco centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-MA, 29 de julho de 
2019. Marlon Saba de Torres. Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO . CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO NO 088/2019. PREGÃO PRESENCIAL: N°  030/2019. 
TIPO:  MENOR PREÇO POR  ITEM.  OBJETO: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 09/09/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio do Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 12.009.188/0001-18. REPRESENTANTE: Antônia Cristina Coelho 
Porto Silva, portadora do CPF n° 432.428.713-91. CONTRATADA: JOÃO 
ANTONIO GUIMARAES LEITE ME, CNPJ.  11.786.449/0001-43, neste ato 
representa pela senhora Marineia Costa dos Santos, portadora do CPF nº 002.897.263-
52. VALOR DO CONTRATO: R$ 65.752,50 (sessenta e cinco mil, setecentos e 
cinquenta e dois reais e cinquenta centavos). VIGÊNCIA: 31/12/2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal  n°  10.520/2012,  Decreto Municipal n° 020/2016 e Lei Federal 
n° 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/09/2019. Antônia Cristina Coelho Porto Silva - 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO NO 089/2019. PREGÃO PRESENCIAL:   N°   030/2019.

          

EXTRATO DE CONTRATOS
          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0573, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 [ PÁG. 02/04 ]



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

TIPO:   MENOR   PREÇO   POR   ITEM.   OBJETO:   Aquisição   de   Gêneros 
Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 09/09/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio do Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 12.009.188/0001-18. REPRESENTANTE: Antônia Cristina Coelho 
Porto Silva, portadora do CPF n° 432.428.713-91.  CONTRATADA:  A  
FERNANDES  SILVEIRA,  CNPJ.  05.858.165/0001-12, neste  ato representa  pelo 
senhor Aucione  Fernandes Silveira,  portador do CPF nº 730.863.633-04.  VALOR  
DO CONTRATO: R$ 96.231,00 (noventa e seis mil, duzentos e trinta e um reais). 
VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2012, Decreto 
Municipal n° 020/2016 e Lei Federal n° 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/09/2019. 
Antônia Cristina Coelho Porto Silva - Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO . CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO NO 090/2019. PREGÃO PRESENCIAL:   N°  030/2019.   
TIPO:   MENOR   PREÇO   POR   ITEM.   OBJETO:   Aquisição   de   Gêneros 
Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. DATA DA ASSINATURA: 09/09/2019. CONTRATANTE: 
Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio do Fundo Municipal de 
Saúde, CNPJ nº 12.009.188/0001-18. REPRESENTANTE: Antônia Cristina Coelho 
Porto Silva, portadora do CPF n° 432.428.713-91. CONTRATADA: FJR 
COMERCIO E SERVIÇOS EIREU, CNPJ. 30.381.078/0001-64, neste ato 
representa pela senhora Raiane Soares Guimarães, portadora do CPF nº 622.294.143-
56. VALOR DO CONTRATO: R$ 176.562,60 (cento e setenta e seis mil, quinhentos 
e sessenta e dois reais e sessenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2012, Decreto Municipal n° 020/2016 e Lei Federal n° 
8.666/93. Passagem Franca-Ma, 09/09/2019. Antônia Cristina Coelho Porto Silva - 
Secretária Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 092/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 031/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o .  D ATA D A A S S I N AT U R A :  1 3 / 0 9 / 2 0 1 9 . 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da 
Secre ta r ia  Munic ipa l  de  Educação ,  C N P J  n º  30 .227 .841/0001-05 . 
REPRESENTANTE: Marcia Menezes Sousa, portadora do CPF nº 807.129.163-34. 
CONTRATADA A R ABREU & CIA ME, com o CNPJ nº 10.464.744/0001-10, 
neste ato representa pelo SR. ADALBERTO ROCHA DE ABREU, RG 990.863 SSP 
PI. VALOR DO CONTRATO: R$ 68.293,00 (Sessenta e oito mil e duzentos e 
noventa e três reais). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Marcia 
Menezes Sousa. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 093/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 031/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria

M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o .  D ATA D A A S S I N AT U R A :  1 3 / 0 9 / 2 0 1 9 . 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34. CONTRATADA: A FERNANDES SILVEIRA ME, com o 
CNPJ nº 05.858.165/0001-12, neste ato representa pelo Sr. AUCIONE FERNANDES 
SILVEIRA, portador da Carteira de Identidade  n°.  640052967 SSP-MA  e  do  CPF 
n°. 730.863.633-04. VALOR DO CONTRATO: R$ 91.377,50 (Noventa e um mil e 
trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE 
LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 
8.666/93. Marcia Menezes Sousa. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 094/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 031/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o .  D ATA D A A S S I N AT U R A :  1 3 / 0 9 / 2 0 1 9 . 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34. CONTRATADA: FJR COMERCIO E SERVIÇOS ME, 
com o CNPJ nº 30.381.078/0001-64, neste ato representa pela Sra. Raiane Soares 
Guimarães, portadora do CPF nº: 622.294.143-56. VALOR DO CONTRATO: R$ 
72.864,20 (Setenta e dois mil oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 020/2016 e Lei Federal nº 8.666/93. Marcia Menezes Sousa. Secretaria 
Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº 095/2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 031/2019. TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de limpeza para atender as necessidades da Secretaria 
M u n i c i p a l  d e  E d u c a ç ã o . D ATA D A A S S I N AT U R A :  1 3 / 0 9 / 2 0 1 9 .  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, CNPJ nº 
10.438.570/0001-11. REPRESENTANTE: Marcia Menezes Sousa, portadora do 
CPF nº 807.129.163-34. CONTRATADA: SANTOS E MENEZES LTDA EPP, 
com o CNPJ nº 11.288.180/0001-75, neste ato representa pelo Sr. FRANCISCO DAS 
CHAGAS VIEIRA COSTA, portador do RG: 036972932009-2, e CPF: 176367013-
91. VALOR DO CONTRATO: R$ 168.694,70 (Cento e sessenta e oito mil e 
seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavos). VIGENCIA: 31/12/2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 020/2016 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Marcia Menezes Sousa. Secretaria Municipal de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2019. TIPO: 98
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 30.227.841/0001-05.

          

EXTRATO DE CONTRATOS
          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0573, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 [ PÁG. 03/04 ]



 

 

DIÁRIO OFICIAL  
Município de Passagem Franca - MA

   

Diário Municipal 

 

 

 

 

 ESTADO DO MARANHÃO  

 DIÁRIO OFICIAL  
 

 

 Praça Presidente Médice, 503, Centro  
 CEP: 65.680-000 � Passagem Franca � MA 

   
 Site:   www.passagemfranca.ma.gov.br

 

 

 Marlon Saba Torres
 

 Léia Santos Costa Alencar

 Instituído pela Lei Municipal Nº 370 de 24 de abril de 2017 

Prefeito

Sec. Administração
  
 Sec. FinançasLeyla Andréa Saba de Torres Pereira

 REPRESENTANTE: Márcia Menezes Sousa, portadora do CPF nº 807.129.163-34 
e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 773.031.803-20. 
CONTRATADA: D CARDOSO DA SILVA E CIA LTDA-ME, CNPJ. 
06.865.814/0001-75,  neste ato representa pela senhora Irenir Pereira Cardoso, 
portadora do CPF n.º 919.573.972-68. VALOR DO CONTRATO: R$ 68.229,65 
(sessenta e oito mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 26/09/2019. 
Márcia Menezes Sousa. Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2019. TIPO: 99
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da 
Secre ta r ia  Munic ipa l  de  Educação ,  C N P J  n º  30 .227 .841/0001-05 . 
REPRESENTANTE: Márcia Menezes Sousa, portadora do CPF nº 807.129.163-34 
e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 773.031.803-20. 
CONTRATADA: A R DE ABREU CIA LTDA ME, CNPJ. 10.464.744/0001-10, 
neste ato representa pelo senhor Adalberto Rocha de Abreu, portador do CPF n.º 
958.278.703-15. VALOR DO CONTRATO: R$ 186.097,00 (cento e oitenta e seis 
mil, noventa e sete reais). VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem 
Franca-Ma, 26/09/2019. Márcia Menezes Sousa. Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2019. TIPO: 100
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da 
Secre ta r ia  Munic ipa l  de  Educação ,  C N P J  n º  30 .227 .841/0001-05 . 
REPRESENTANTE: Márcia Menezes Sousa, portadora do CPF nº 807.129.163-34 
e Leyla Andrea Saba de Torres Pereira, portadora do CPF nº 773.031.803-20. 
C O N T R ATA D A :  N O G U E I R A &  A L E N C A R  LT D A M E ,  C N P J . 
16.750.320/0001-07, neste ato representa pela senhor Rafael Ribeiro Coelho 
Guimaraes Petit, portadora do CPF n.º 010.996.003-32. VALOR DO CONTRATO: 
R$ 82.370,00 (oitenta e dois mil, trezentos e setenta reais). VIGENCIA: 31/12/2019. 
BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto Municipal nº 018/2019 e Lei 
Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 26/09/2019. Márcia Menezes Sousa. 
Secretária de Educação.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE 
FORNECIMENTO Nº /2019. PREGÃO PRESENCIAL: Nº 032/2019. TIPO: 101
MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: Contratação de empresa para o 
fornecimento de materiais de expediente e didático para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Educação. DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Passagem Franca-MA, por meio da

Secre ta r ia  Munic ipa l  de  Educação ,  C N P J  n º  30 .227 .841/0001-05 . 
REPRESENTANTE: Márcia Menezes Sousa, portadora do CPF nº 807.129.163-34. 
C O N T R ATA D A :  F J R C O M E R C I O E S E RV I Ç O S E I R E L I ,  C N P J . 
30.381.078/0001-64, neste ato representa pela senhora Raiane Soares Guimarães, 
portadora do CPF n.º 622.294.143-56. VALOR DO CONTRATO: R$ 102.346,45 
(cento e dois mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta e cinco centavos). 
VIGENCIA: 31/12/2019. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2012, Decreto 
Municipal nº 018/2019 e Lei Federal nº 8.666/93. Passagem Franca-Ma, 26/09/2019. 
Márcia Menezes Sousa. Secretária de Educação.

          

EXTRATO DE CONTRATOS
          

EXTRATO DE CONTRATOS

PASSAGEM FRANCA - MA, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0573, QUINTA-FEIRA, 03 DE OUTUBRO DE 2019 [ PÁG. 04/04 ]


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

		2019-10-10T03:06:51-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2019-10-10T03:07:22-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2019-10-10T03:07:42-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300


		2019-10-10T03:08:05-0300
	MICHAEL COELHO LOPES:10485903300




